
Contacto

Teléfono 968325800
Fax 968325815
Correo Electrónico licitaciones@apc.es

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12/2022.0-RIC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2022
a las 10:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Cartagena
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Publicidad en el Fútbol Club Cartagena, S.A.D.

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

se contrata la prestación de los servicios comprendidos dentro del pliego de bases denominado “publicidad en fútbol
club cartagena, s.a.d.” a la oferta suscrita por la empresa “fútbol club cartagena, s.a.d.” por un presupuesto de
adjudicación de treinta mil euros (30.000,00€.), iva excluido, equivalentes a la cantidad de treinta y seis mil trescientos
euros (36.300,00 €.), iva incluido por ser en su conjunto y de acuerdo con los criterios objetivos de valoración
contenidos en el correspondiente pliego de condiciones de contratación, siendo la oferta con mejor relación
calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FUTBOL CLUB CARTAGENA, S.A.D.
NIF A30850770
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12/2022.0-RIC
Fecha de Formalización 06/06/2022

Contrato

CONTRATO FD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8121dda-d18d-49ed-91f7-d1d0eb326e7e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2022

Motivación

Motivación se contrata la prestación de los servicios comprendidos dentro del pliego de bases denominado “publicidad
en fútbol club cartagena, s.a.d.” a la oferta suscrita por la empresa “fútbol club cartagena, s.a.d.” por un presupuesto
de adjudicación de treinta mil euros (30.000,00€.), iva excluido, equivalentes a la cantidad de treinta y seis mil
trescientos euros (36.300,00 €.), iva incluido por ser en su conjunto y de acuerdo con los criterios objetivos de
valoración contenidos en el correspondiente pliego de condiciones de contratación, siendo la oferta con mejor relación
calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4770b4da-4ada-4a3f-a922-63ed16f6933c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8121dda-d18d-49ed-91f7-d1d0eb326e7e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8121dda-d18d-49ed-91f7-d1d0eb326e7e


Lugar

Dirección Postal

PLAZA HEROES DE CAVITE. S/N
(30201) CARTAGENA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/05/2022 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

PLAZA HEROES DE CAVITE. S/N
(30201) CARTAGENA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2022 a las 11:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2022 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 04/05/2022 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Negociado sin publicidad por exclusividad del licitador
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xutRqNFNpt%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008786006 |  2022-827787 | lun, 06 jun 2022 10:28:50:224 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5982338373443611494318772517903374028 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xutRqNFNpt%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

